令和２年度 第２回北杜市在宅医療・介護連携推進協議会（書面開催） 会議録
１ 開 催 日 　　令和３年３月19日（金曜日）から３月25日（木曜日）まで
２ 開催方法 　　書面開催
３ 議 題
（１）在宅医療・介護連携推進事業指標（案）について
（２）作業部会の取組みについて（報告）
（３）在宅医療・介護連携推進事業講演会の中止について
（４）第１回推進会議からの報告等について
（５）その他
４ 出席委員 １０名
中瀬　一（会長）、清水　良憲（副会長）、三井　梓、吉田　和德、岩下　正二、
堀内　敏光、秋山　愛、白倉　利江子、西室　徳子、津金　永二
５ 欠席委員 なし
６ 議 題
① 審議事項
議題（1）在宅医療・介護連携推進事業指標（案）について
審議結果 ⇒ 承認
・提出をいただいた委員・・・１０名
・集計結果・・・・承認１０名 ・ 非承認０名
・意 見・・・・・なし
② 報告事項
（２）作業部会の取組みについて（報告）
・意 見・・・・・1件
【委員】作業部会を中心に一歩ずつ進めていくことです。時間だけが過ぎていきま
す。日々連絡を取り合い計画から実行に進めていくべきとおもいます。委員
会が独り歩きしていくようにしてほしいと思います。最初の会議から5年がた
ちますが、何でもよいので進めていきましょう。
（３）在宅医療・介護連携推進事業講演会の中止について
・意 見・・・・・なし
（４）第１回推進会議からの報告等について
・意 見・・・・・なし
③　その他
（5）その他
・意見・・・・・・3件
【委員】思うように会議もできない今、今後の北杜市のために力になれるところは、
協力していきたいと思っています。
【委員】行政サイド、他団体、地域住民も様々な取り組みを行っていますが一元化さ
れていないです。国の在宅医療介護連携は、地域包括ケアの１丁目１番地
的に位置付けており、北杜市の地域の実情に合った取り組み方のシステム
づくりにしていきましょう。
【委員】お忙しい中、ありがとうございました。今後看護・介護職の人材が北杜市で
増加するよう願っています。
[bookmark: _GoBack]
以上